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Łódź,  12.11.2018r.
dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę procesora tkankowego i  mikrotomu  – nr sprawy 53/D/18
SP ZOZ MSWiA w Łodzi poniżej przedstawia odpowiedzi na pytania nr 2 od Wykonawców. 

Pytanie nr 1
Czy Zamawiający wymaga załączenia do oferty dla każdego oferowanego urządzenia wypełnionego załącznika nr 2b? w treści SIWZ nie ma takiej informacji.

Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 2

Dotyczy wzoru umowy

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o wyjaśnienie, co rozumie pod pojęciem „prawidłowo wystawionej faktury”?  Obligatoryjnie Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy Zamawiający ma w namyślę fakturę wystawioną zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy o podatku od towarów i usług?

Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 3

Dotyczy wzoru umowy §4 Warunki  gwarancji pkt 15

Zamawiający wskazuje., że Wykonawca zapewni dostępność części zamiennych przez okres 10 lat.
Zwracamy się z prośbą o zmianę wymogu dostępności części po ustaniu produkcji na minimum 7 lat. Przedmiotowa prośba ma na celu doprecyzowanie obowiązków Wykonawcy. Zwracamy uwagę, że żadne przepisy prawa ani krajowego (ustawa z dnia 20 maja 2010 roku o wyrobach medycznych) ani unijnego (dyrektywa Rady 93/42/EEC z 14.06.1993 roku dotycząca wyrobów medycznych) nie regulują kwestii dostępności części zamiennych i nie wskazują wprost jakiegokolwiek okresu ich gwarantowanej dostępności. Z uwagi na postęp technologiczny ww. wyroby podlegają zmianom i standardem jest ich wymiana na nowsze modele wcześniej, niż po 10 latach. Istotnym jest również fakt, że producenci z uwagi na szybki postęp technologiczny, zazwyczaj nie utrzymują ich na stanie magazynowym w tak długim okresie. 

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody, zgodnie z zapisami w SIWZ.

Pytanie nr 4

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniające wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego wykonania umowy.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody, zgodnie z zapisami w SIWZ.
         Pytanie nr 5



Dotyczy wzoru umowy § 6 pkt 3

Zamawiający w projekcie umowy pisze: 

W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiającemu  przysługuje prawo naliczenia kary umownej w wysokości 30% wynagrodzenia brutto umowy, o którym mowa w §1  ust. 4  umowy.

Wykonawca zwraca uwagę, iż kary umowne w umowach o zamówienie publiczne powinny zmierzać do zabezpieczenia prawidłowego wykonania umowy. Natomiast wykorzystywanie przez Zamawiającego, będącego silniejszą stroną stosunku prawnego powstającego w wyniku udzielenia zamówienia publicznego, jego pozycji do zastrzegania na swoją rzecz kar umownych, które byłyby należne niezależnie od sposobu wykonania przedmiotu zamówienia, jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego, a tym samym winno być uznane za wykraczające poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531 k.c. granice swobody umów. Czy wobec powyższego, Zamawiający dopuszcza możliwość rewizji swojego stanowiska w zakresie kar umownych i stosownego ograniczenia ich wysokości, zakresu stosowania itp., tak by wprowadzić zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą i pozbawienia kar umownych charakteru rażąco wygórowanych dokonując złagodzenia ich rangi do 10%?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody, zgodnie z zapisami w SIWZ.

        Pytanie nr 6
Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie poniższego zapisu do treści umowy: 

„W sytuacji, kiedy Zamawiający nie ureguluje należności w terminie, Wykonawca, po 2-krotnym wezwaniu Zamawiającego (w odstępie 14 dni) do zapłaty, ma prawo wstrzymać dostawy do Zamawiającego do czasu uregulowania należności”

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody, zgodnie z zapisami w SIWZ.

        Pytanie nr 7
Dotyczy wzoru umowy:

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów do projektu umowy w §6, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą zgodnie i niewykraczające poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531 k.c. granice swobody umów:

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn, za które odpowiada Zmawiający w wysokości 10% wynagrodzenia brutto pozostałego do zapłaty w zakresie części, której, odstąpienie dotyczy..”

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody, zgodnie z zapisami w SIWZ.

Pytanie nr 8
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu realizacji przedmiotu umowy w pakietach 1,2 z 13.12.2018 na 30 dni od daty podpisania umowy. Niniejsza prośba wynika z faktu, iż niektóre urządzenia musza zostać wyprodukowane w dłuższym czasie niż standardowym, w szczególności istotny jest fakt, iż okres produkcji przypada na koniec roku, co wiąże się ze wzmożoną ilością zamówień po stronie producentów. Wykonawca nie chcąc dopuścić do opóźnienia w dostawie z przyczyn od nas nie zależnych prosi o wydłużenie terminu realizacji jak na wstępie. Z góry dziękujemy.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody, zgodnie z zapisami w SIWZ.

        Pytanie nr 9

Dotyczy załącznika nr 2  zadanie nr 1 i 2 – opis pod tabelką

Czy Zamawiający wyrazi zgodę i uzna za wystarczające dołączenie materiałów informacyjnych sporządzonych przez Wykonawcę(sporządzonych na podstawie danych producenta), z których jednoznacznie będzie wynikać, iż zaoferowany asortyment jest zgodny z opisem przedmiotu zamówienia. Oryginalne materiały/ foldery producenta bardzo często nie odnoszą się do tak szczegółowych parametrów jak zawartych w SIWZ.

Odpowiedź, Tak, dopuszczamy.

Pytanie nr 10

Załącznik nr 2 Pakiet 1 
Procesor tkankowy 

Pozycja 7 

Prosimy o dopuszczenie urządzenia w którym pojemność butli odczynnikowych wynosi  5 l,  natomiast pojemność butli na parafinę  wynosi 5,6 L

Odpowiedź: Tak, dopuszczamy.
Pytanie nr 11

Załącznik nr 2 Pakiet 2
Automatyczny mikrotom rotacyjny

Pozycja 7 

Prosimy o dopuszczenie mikrotomu z zakresem  grubości cięcia od 0,5 pm do 100 μm w krokach:

· Od  0,5 do  5 μm co 0,5 μm

· Od 5 do 20 μm co 1 μm

· Od  20 do  30 μm co 2 μm

· Od  30 do 60 μm co 5 μm

· Od  60 do  100 μm co 10 μm

Odpowiedź: Tak, dopuszczamy.

Pytanie nr 12

Załącznik nr 2 Pakiet 2
Automatyczny mikrotom rotacyjny

Pozycja 9 

Prosimy o dopuszczenie mikrotomu z funkcją retrakcji 40 μm z możliwością jej całkowitego wyłączania.  W przypadku braku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uzasadnienie. 

Odpowiedź: Dopuszczamy mikrotom z funkcją retrakcji 40 μm z możliwością jej całkowitego wyłączania.

Pytanie nr 13

Załącznik nr 2 Pakiet 2
Automatyczny mikrotom rotacyjny

Pozycja 20

Prosimy o informację, czy Zamawiający oprócz systemu do transportu skrawków (system posiadający wybudowany uchwyt na nóż) wymaga dostarczenia odrębnego uchwytu do mocowania noży niskoprofilowych, w celu umożliwienia również pracy bez systemy transportu skrawka?

Odpowiedź: Nie wymagamy.

Pytanie nr 14

Załącznik nr 2 Pakiet 2
Automatyczny mikrotom rotacyjny

Pozycja 21

Prosimy o informację, czy zamawiający oprócz systemu cool cut ( system posiadający wybudowany uchwyt do mocowania kasetek) wymaga dostarczenia odrębnego uchwytu do mocowania kasetek histopatologicznych?

Odpowiedź: Nie wymagamy.

Pytanie nr 15

Załącznik nr 2 Pakiet 2
Automatyczny mikrotom rotacyjny

Pozycja 22

Prosimy o dopuszczenie mikrotomu bez  wyposażenia w mikroskop stereoskopowy. 

Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje  z wyposażenia mikrotomu w mikroskop  stereoskopowy. 

Pytanie nr 16

Załącznik nr 2 Pakiet 2
Automatyczny mikrotom rotacyjny

Pozycja 22 

W przypadku wymogu zaoferowania mikroskopu stereoskopowego, prosimy o wydłużenie terminu dostawy do 12 tygodni od daty podpisania umowy. Wynika to z wydłużonego okresu produkcyjnego niniejszego akcesorium. 

Odpowiedź: j.w.

Pytanie nr 17

Załącznik nr 2 Pakiet 2
Automatyczny mikrotom rotacyjny

Pozycja 22 

Prosimy o potwierdzenie iż Zamawiający oczekuje mikroskopu stereoskopowego, dedykowanego do mikrotomu, Mikroskop ma stanowić akcesorium komplementarne do mikrotomu i pozwalać na cięcie z wykorzystaniem optyki tego akcesorium. 

Odpowiedź: j.w.
Pytanie nr 18

Załącznik nr 2 Pakiet 2
Automatyczny mikrotom rotacyjny

Pozycja 23

Prosimy o dopuszczenie mikrotomu bez wyposażenia w szkło powiększającego z oświetlaczem

Odpowiedź: Tak, dopuszczamy.

Pytanie nr 19

Załącznik nr 2 Pakiet 2
Automatyczny mikrotom rotacyjny

Pozycja 23 

W przypadku wymogu zaoferowania mikortomu ze szkłem powiększającym z oświetlaczem, prosimy o wydłużenie terminu dostawy do 12 tygodni od daty podpisania umowy. Wynika to z wydłużonego okresu produkcyjnego niniejszego akcesorium. 

Odpowiedź: j.w.

Pytanie nr 20

Załącznik nr 2 Pakiet 2
Automatyczny mikrotom rotacyjny

Pozycja 24

Prosimy o zmianę zapisu  na: Możliwość zastosowywania różnorodne uchwyty mocujące próbki oraz różne uchwyty do noża, lub dokładne doprecyzowanie jakich uchwytów wymaga Zamawiający wraz z dostawą urządzenia  

Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z pkt 24.
W związku z udzielonymi odpowiedziami na pytania Wykonawcy, Zamawiający prosi o uwzględnienie zmian w składanych ofertach . 

UWAGA: Informujemy o  przesunięciu terminu  do składania ofert do dnia 15.11.2018r. do godz. 12:00. Otwarcie tego samego dnia o godz. 12:30.
Pozostałe zapisy w SIWZ nie ulegają zmianie.
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